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Resultados Finales Corporaciones Municipales

Puntaje Promedio Sol8 5 I ’5 8%

2017 67,91%

2 Corporaciones con 100% (14 en 2017) 21 Corporaciones no tacharon datos personales

Derivaron a: . , .
Buin, Calera de Tango, Curaco de Vélez, Dalcahue, Iquique, Isla de

CM Pudahuel

CM Lo Prado Servicio Local de Educacion Publica de Barrancas, quien Maipo, La Florida, La Reina, La Serena, Las Condes, Maipu, Melipilla,
sefiald que de acuerdo a la informacion traspasada “no se Panguipulli, Pefialolén, Providencia, Puerto Natales, Quilpué, Rancagua,
registraron ingresos para el periodo solicitado”. Renca, San Fernando y San Joaquin.

9 Corporaciones tacharon datos personales, pero

7 Corporaciones con 0% (13 en i6 4 L.
P 1 Corporacion denegé no indicaron que era por Ley N°19.628
N AL parcialmente la
6 no respondieron (1 respondi luego de solicitar . L -
expediente y registro). informacion Castro, Chonchi, Colina, Nufioa, Puente Alto, Puquelddn, Quelldn,
1 respondid al dia 42, con prorroga. CM de La Florida Quinta Normal y San Vicente.

40 2 2 CM Providencia:
C . éQué funcionarios? En Adm. Central existen
orporaciones IS Corporaciones Corporaciones funcionarios de educacion y en cada

Respondieron dentro Corporaciones Derivaron: Pidieron subsanacion: establecimiento educacional.
del plazo legal (20

dias habiles + 10 de Notificaron proérroga CM de Lo Prado | CM de Providencia
prorroga) CM de Pudahuel | CM de Quilpué CM Quilpué:

¢Solo aquellos directores o funcionarios que
ingres través de concurso publico?




En comparacion con el afo 2017, disminuyd el puntaje promedio de 67,91% a
51,58%.

De las 53 corporaciones municipales, 7 no respondieron (o lo hicieron fuera de plazo)
y dos derivaron a otra institucion. Por tanto, se recibié informacién de 44
corporaciones.

Las 2 corporaciones que derivaron (al Servicio Local de Educacién Publica de
Barrancas) obtuvieron 100%. Este senalé que de acuerdo a la informacion traspasada
“no se registraron ingresos para el periodo solicitado”.

De las 7 corporaciones municipales que obtuvieron 0%, 6 obtuvieron el mismo
puntaje en el ano 2017.

21 corporaciones municipales no tacharon datos personales.
Envio de oficios a aquellas corporaciones municipales que enviaron datos personales.
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CORPORACION MUNICIPAL DE LO PRADO
CORPORACION MUNICIPAL DE PUDAHUEL
CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI
CORPORACION MUNICIPAL DE NUNOA
CORPORACION MUNICIPAL DE ISLA DE MAIPO
CORPORACION MUNICIPAL DE QUELLON
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN VICENTE
CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI
CORPORACION MUNICIPAL DE PROVIDENCIA
CORPORACION MUNICIPAL DE BUIN
CORPORACION MUNICIPAL DE DALCAHUE
CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA
CORPORACION MUNICIPAL DE LAS CONDES
CORPORACION MUNICIPAL DE CURACO DE VELEZ
CORPORACION MUNICIPAL DE QUILPUE
CORPORACION MUNICIPAL DE IQUIQUE
CORPORACION MUNICIPAL DE LA SERENA
CORPORACION MUNICIPAL DE PUENTE ALTO
CORPORACION MUNICIPAL DE QUINTA NORMAL
CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA
CORPORACION MUNICIPAL DE RANCAGUA
CORPORACION MUNICIPAL DE PUNTA ARENAS
CORPORACION MUNICIPAL DE VINA DEL MAR
CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO
CORPORACION MUNICIPAL DE COLINA
CORPORACION MUNICIPAL DE LAMPA

100%
100%
95,48%
90,96%
88,13%
88,13%
88,13%
86,42%
86,42%
82,19%
82,19%
82,19%
77,65%
76,25%
76,25%
72,06%
58,2%
54,56%
54,56%
54,56%
53,85%
52,5%
49,71%
47,22%
47,22%
46,56%

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

CORPORACION MUNICIPAL DE PIRQUE
CORPORACION MUNICIPAL DE POZO ALMONTE
CORPORACION MUNICIPAL DE QUEILEN
CORPORACION MUNICIPAL DE VILLA ALEMANA
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN FERNANDO
CORPORACION MUNICIPAL DE CALAMA
CORPORACION MUNICIPAL DE CERRO NAVIA
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN JOAQUIN
CORPORACION MUNICIPAL DE MACUL
CORPORACION MUNICIPAL DE LA REINA
CORPORACION MUNICIPAL DE MAIPU
CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES
CORPORACION MUNICIPAL DE PUQUELDON
CORPORACION MUNICIPAL DE TILTIL
CORPORACION MUNICIPAL DE CALERA DE TANGO

CORPORACION MUNICIPAL DE LA FLORIDA

CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO
SOCIAL DE ANTOFAGASTA

CORPORACION MUNICIPAL DE SAN BERNARDO
CORPORACION MUNICIPAL DE QUINCHAO
CORPORACION MUNICIPAL DE PENALOLEN

CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD
CORPORACION MUNICIPAL DE CONCHALI
CORPORACION MUNICIPAL DE MARIA PINTO
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN JOSE DE MAIPO
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN MIGUEL
CORPORACION MUNICIPAL DE TALAGANTE
CORPORACION MUNICIPAL DE VALPARAISO

46,56%
46,56%
46,56%
46,56%
46,31%
45,85%
45,85%
45%
44,12%
41,95%
41,95%
41,95%
41,95%
40,63%
40%

39,54%

38,92%

38,53%
33,53%
30%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
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