Resultados Finales de Fiscalización DAI Proceso Modalidad Electrónica Corporaciones Municipales de Educación y Salud

Dirección de Fiscalización Diciembre de 2018





Resultados Finales Corporaciones Municipales

Puntaje Promedio

2018

51,58%

2017 67,91%

2 Corporaciones con **100%** (14 en 2017)

CM Pudahuel CM Lo Prado

Derivaron a:

Servicio Local de Educación Pública de Barrancas, quien señaló que de acuerdo a la información traspasada "no se registraron ingresos para el período solicitado".

21 Corporaciones no tacharon datos personales

Buin, Calera de Tango, Curaco de Vélez, Dalcahue, Iquique, Isla de Maipo, La Florida, La Reina, La Serena, Las Condes, Maipú, Melipilla, Panguipulli, Peñalolén, Providencia, Puerto Natales, Quilpué, Rancagua, Renca, San Fernando y San Joaquín.

7 Corporaciones con 0% (13 en

2017)

6 no respondieron (1 respondió luego de solicitar expediente y registro).

1 respondió al día 42, con prórroga.

1 Corporación denegó parcialmente la información

CM de La Florida

9 Corporaciones tacharon datos personales, pero no indicaron que era por Ley N°19.628

Castro, Chonchi, Colina, Ñuñoa, Puente Alto, Puqueldón, Quellón, Quinta Normal y San Vicente.

40 Corporaciones

Respondieron dentro del plazo legal (20 días hábiles + 10 de prórroga) 15

Corporaciones

Notificaron prórroga

2

Corporaciones

<u>Derivaron:</u>
CM de Lo Prado
CM de Pudahuel

2

Corporaciones

<u>Pidieron subsanación:</u> CM de Providencia CM de Quilpué

CM Providencia:

¿Qué funcionarios? En Adm. Central existen funcionarios de educación y en cada establecimiento educacional.

CM Quilpué:

¿Sólo aquellos directores o funcionarios que ingresaron a través de concurso público?

Conclusiones

- En comparación con el año 2017, disminuyó el puntaje promedio de 67,91% a 51,58%.
- De las 53 corporaciones municipales, 7 no respondieron (o lo hicieron fuera de plazo)
 y dos derivaron a otra institución. Por tanto, se recibió información de 44 corporaciones.
- Las 2 corporaciones que derivaron (al Servicio Local de Educación Pública de Barrancas) obtuvieron 100%. Éste señaló que de acuerdo a la información traspasada "no se registraron ingresos para el período solicitado".
- De las 7 corporaciones municipales que obtuvieron 0%, 6 obtuvieron el mismo puntaje en el año 2017.
- 21 corporaciones municipales no tacharon datos personales.
- Envío de oficios a aquellas corporaciones municipales que enviaron datos personales.

Ranking 2018 Corporaciones Municipales de Salud y Educación

NIO	INICTITUOIÓN	DUNTALE
N°	INSTITUCIÓN	PUNTAJE
1	CORPORACION MUNICIPAL DE LO PRADO	100%
2	CORPORACION MUNICIPAL DE PUDAHUEL	100%
3	CORPORACION MUNICIPAL DE CHONCHI	95,48%
4	CORPORACION MUNICIPAL DE ÑUÑOA	90,96%
5	CORPORACION MUNICIPAL DE ISLA DE MAIPO	88,13%
6	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE QUELLÓN	88,13%
7	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN VICENTE	88,13%
8	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE PANGUIPULLI	86,42%
9	CORPORACION MUNICIPAL DE PROVIDENCIA	86,42%
10	CORPORACION MUNICIPAL DE BUIN	82,19%
11	CORPORACION MUNICIPAL DE DALCAHUE	82,19%
12	CORPORACION MUNICIPAL DE MELIPILLA	82,19%
13	CORPORACION MUNICIPAL DE LAS CONDES	77,65%
14	CORPORACION MUNICIPAL DE CURACO DE VELEZ	76,25%
15	CORPORACION MUNICIPAL DE QUILPUE	76,25%
16	CORPORACION MUNICIPAL DE IQUIQUE	72,06%
17	CORPORACION MUNICIPAL DE LA SERENA	58,2%
18	CORPORACION MUNICIPAL DE PUENTE ALTO	54,56%
19	CORPORACION MUNICIPAL DE QUINTA NORMAL	54,56%
20	CORPORACION MUNICIPAL DE RENCA	54,56%
21	CORPORACION MUNICIPAL DE RANCAGUA	53,85%
22	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE PUNTA ARENAS	52,5%
23	CORPORACION MUNICIPAL DE VIÑA DEL MAR	49,71%
24	CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO	47,22%
25	CORPORACION MUNICIPAL DE COLINA	47,22%
26	CORPORACION MUNICIPAL DE LAMPA	46,56%

N°	INSTITUCIÓN	PUNTAJE
27	CORPORACION MUNICIPAL DE PIRQUE	46,56%
28	CORPORACION MUNICIPAL DE POZO ALMONTE	46,56%
29	CORPORACION MUNICIPAL DE QUEILEN	46,56%
30	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE VILLA ALEMANA	46,56%
31	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN FERNANDO	46,31%
32	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE CALAMA	45,85%
33	CORPORACION MUNICIPAL DE CERRO NAVIA	45,85%
34	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN JOAQUIN	45%
35	CORPORACION MUNICIPAL DE MACUL	44,12%
36	CORPORACION MUNICIPAL DE LA REINA	41,95%
37	CORPORACION MUNICIPAL DE MAIPU	41,95%
38	CORPORACION MUNICIPAL DE PUERTO NATALES	41,95%
39	CORPORACION MUNICIPAL DE PUQUELDON	41,95%
40	CORPORACION MUNICIPAL DE TILTIL	40,63%
41	CORPORACION MUNICIPAL DE CALERA DE TANGO	40%
42	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE LA FLORIDA	39,54%
43	CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE ANTOFAGASTA	38,92%
44	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN BERNARDO	38,53%
45	CORPORACION MUNICIPAL DE QUINCHAO	33,53%
46	CORPORACION MUNICIPAL DE PEÑALOLEN	30%
47	CORPORACION MUNICIPAL DE ANCUD	0%
48	CORPORACION MUNICIPAL DE CONCHALI	0%
49	CORPORACION MUNICIPAL DE MARIA PINTO	0%
50	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN JOSE DE MAIPO	0%
51	CORPORACION MUNICIPAL DE SAN MIGUEL	0%
52	CORPORACION MUNICIPAL DE TALAGANTE	0%
53	CORPORACIÓN MUNICIPAL DE VALPARAÍSO	0%





